永远价值大于价格
			永远靠谱务实奋斗

广州***酒业有限公司
股东增资协议书

甲方：广州***酒业有限公司
注册证号：
法定代表人：***

乙方： 股东A
身份证号：             _____

第1章、 公司简介
1、 广州***酒业有限公司（以下简称公司），2009年12月成立，注册资本1200万元，实收资本   1200  万，由创始股东***与股东B共同投资组建，总股本1200万股，其中股权结构如下表所示：
	股东姓名
	出资金额（万元）
	出资方式
	持股比例（%）

	***
	840
	货币
	70

	股东B
	360
	货币
	30

	合计
	1200
	货币
	100

第2章 、关于股东增资
     2014年6月1日，公司实行第一轮增资：向机构投资人或合格投资人增发90万股，增资前公司总股本为1200万股，增资后公司总股本为1290万股，每股定价为人民币1元，拟新增股东3人，分别由乙方与股东C、股东A进行增资,增资后股东持股比例分别为下表所示：
	股东姓名
	出资金额（万元）
	出资方式
	持股比例（%）

	***
	840
	货币
	65.116279

	股东B
	360
	货币
	27.906977

	股东C
	30
	货币
	2.325581

	股东D
	30
	货币
	2.325581

	股东A
	30
	货币
	2.325581

	合计
	1290
	货币
	100

第三章、双方责任
1、甲方法定代表人所持有股权中的50%，锁定期为5年，需按照投资金额相对应的持股比例对公司承担对等责任与义务。且任公司董事长，负责公司股东会、董事会管理，公司经营战略制定，外联资源对接，资本运作、财务监管等工作。
2、乙方同意甲方所持有股权中的15.116279%为可流通股权，可随时转让第三人，引进新股东加入公司。
3、乙方任公司财务投资人，负责公司为公司对接相应资源，股权锁定期为3年，3年期满后，可转让第三人，同等价格下，甲方法定代表人拥有优先认购权。
4、乙方享有乙方所持股权的增值权与分红权、转让权。承诺任何时候不干扰公司经营，并自愿意放弃对公司进行任何形式的调查权、清算权、表决权、决策权、经营管理权，但如公司需要，可对公司提供经营管理方面的建议。

第四章、股东分红
1、双方均已同意公司所有股东（除特殊约定除外）按照股东所持股的比例对股东享有对等红利分配。红利按照每年税后净利润的30%作为股东分红，70%作为公司再发展资金。
2、经股东决议会三分之二以上的投票通过后，决定于给予所有股东按投资股份比例进行分红。
3、公司股东分红支付方式统一以现金支付，未经目标分红股东同意，公司及任何股东不得以其它方式给予目标股东分红。

第五章、股份锁定期和退出机制
1、甲方法定代表人所持股权的50%锁定期为5年，乙方的股权锁定期为3年，锁定期内无论因任何原因（除持有公司股份的A\B\C类的股东并超出80%以上股份数的股东以同意解散公司外，公司解散参照本章第6条）不得要求公司以及其他任何股东退股，如必须离开公司，视为自愿放弃公司一切股权与资产和剩余红利分配，公司以及其他股东不作任何补偿；期满后，按照本协议约定方式退出，退回方式如下：
（1）如果公司上市，双方均可以在股票市场退出；
（2）如果公司未能上市，甲方法定代表人可将所持股权转让第三方（第三方不得为公司同行从业者或战略性投资者），转卖价格由甲方法定代表人与购买方协商决定，如无人受让，甲方法定代表人将继续持有。
（3）乙方退出公司，乙方可转卖给其它股东，但同等条件下，甲方法定代表人拥有优先购买权，若乙方转让的股权没有第三方受让，由甲方承诺回购，回购方式按本协议本章第7条规定执行。
（4）若乙方的股份转让给第三人，购买者需履行第三章规定的股东相应责任和享有相应的权利。
（5）乙方退出公司不得清算公司任何资产，可享有对公司帐面现金按照原投资比例的分配权，分配前应减去公司所有应付帐款及相关债务，公司收回应收帐款或相关债权后30天之内必须按乙方的投资比例进行分配给乙方。
（6）公司解散须经过持股80%以上股份的A\B\C类股东同意方可解散，如果有任何股东不同意解散，须回购退出股东股份，购买股份的股东须在24个月份24期分别退还退出的股东的股份。
（7）如果乙方不认可公司经营方向并且3年期满后，可随时要求甲方进行退股，退股按撤资计算，价格为原投资额+历年分红结余或历年亏损结余。甲方应在30天内退还乙方50%股本金加相应收益或亏损结余，其他50%股本金加相应收益或亏损结余在工商变更后30内退清，但不超过三个月。退股后其股权由剩余股东同比例吸收。

第六章、下轮增资方案
1、公司下轮增资需由公司持股三分之二以上的股东同意方可增资。
2、双方协商决定，当甲方法定代表人的持股比例高于60%时，公司引进新股东，由甲方法定代表人作股权转让，不对乙方股权进行稀释。
3、双方协商决定，当甲方法定代表人的持股比例等于60%或低于60%时，引进新股东，按增资计算，双方股权同比例稀释。

第七章、其它协议
1、本协议拥有法律效应，自从注册变更之日起正式生效。
2、其它相关事宜由双主协商解决。
3、除签名外，其它手写字均无效，复印无效。
4、若本协议与原公司章程有冲突，按本协议执行。
5、如果本协议规定不妥之处，可由双方共同协商修正。
6、若本协议尚未规定之处，公司章程中有规定的，按公司章程执行。
7、如甲乙双方协商不成，由双方当事人合同签订地或被告公司所在地人民法院管辖。
8、本协议必须由甲乙双方签字并盖有公司齐缝章方可生效。

甲方：（签字）                     乙方：（公司签章）
股东签名：（需两名股东签名）
签约时间：                        签约时间：
[bookmark: _GoBack]

深圳市龙华新区民治街道布龙路1010号智慧谷创新园802  电话： 0755-21015597

image1.png
.

ZREF

SAN ZANG CAPITAL

o8 F>

3
2 7
"
w3
AL